
令和３年６月２２日 

関係者各位 

 

デイサービスセンターいちご 

電話 ０５６３－５７－２７１５ 

管理者 中島 良彦 

担当 山本 圭二 

 

職員の新型コロナウイルス感染についてのご報告 

 

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます 

この度、令和３年６月２１日（月）に、デイサービスの送迎担当職員１名が新型コロナウイルス

に感染したことが判明しました。 

以下、感染の経緯を報告いたします。 

 

６月１６日（水）  公休 

６月１７日（木）  公休 

６月１８日（金）  出勤 ８時～９時、１６時～１７時 

６月１９日（土）  出勤 ８時～９時 

当該職員の同居家族が新型コロナウイルスの陽性判定を受ける。 

           午後より、当該職員は出勤停止。 

６月２１日（月）  PCR検査の結果、新型コロナウイルスの陽性判定を受ける 

 

西尾市保健所に報告し、保健所の当該職員への調査を踏まえた結果、利用者様と職員に 

濃厚接触者はいないという見解をいただきました。 

当該職員は、送迎担当の職員ということで、利用者様の介助には関わっておりません。 

デイサービス職員全員と一部送迎で車内に同乗した利用者様の PCR検査を行っています。 

 

濃厚接触者がいないということで、保健所よりデイサービスの運営は行って構わないという 

判断でしたので、感染予防対策を継続しながら、デイサービスいちごは通常通り営業いたしま

す。 

 

この度は、関係者の皆様に大変ご迷惑とご心配をおかけすることになってしまい、大変申し

訳ございません。今後も感染予防対策に職員一同取り組んで参りますので、ご理解、ご協力 

のほど、宜しくお願い致します。 


